1

DIRECTUM-25360-773351

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2018 №  0170/14-01

Об установлении постоянного публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса РФ, статьей 274

Гражданского кодекса РФ, Законом Московской области от 07.06.1996 №

23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области»,

Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных образований Московской

области отдельными государственными полномочиями Московской

области», Уставом городского округа Чехов, рассмотрев обращение группы

граждан о проведении публичных слушаний об установлении постоянного

публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером

50:31:0030302:204, рассмотрев представленные материалы, в соответствии с

заключением Администрации Чеховского муниципального района о

результатах публичных слушаний, проведенных 14.04.2017г., при отсутствии

возражений от местного населения и иных заинтересованных лиц, в том

числе землепользователей, граничащих с земельным участком, на который

устанавливается постоянный публичный сервитут,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении земельного

участка с кадастровым номером 50:31:0030302:204, расположенного на

землях сельскохозяйственного назначения по адресу: Московская область,

Чеховский район, СП Любучанское, в районе д. Томарово, площадью 54750

кв. м с видом разрешенного использования – «для дачного строительства»,

принадлежащего на праве собственности Некоммерческому партнерству

2

DIRECTUM-25360-773351

«Дачно-коттеджный поселок «Мещерское полесье» (запись государственной

регистрации № 50-50-31/021/2008-189 от 13.05.2008г., ОГРН: 1045009953713,

ИНН: 5048092270).

2. Установить цель наложения постоянного публичного сервитута на

земельный участок, указанный в п. 1 настоящего постановления –

обеспечение прохода и проезда к земельным участкам, находящимся в

собственности граждан, использования земельного участка для ремонта

коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также

объектов транспортной инфраструктуры.

3. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов

(Щукина О.А.) обеспечить публикацию настоящего постановления в

средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

4. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации

городского округа Чехов (Лазарев А.А.) обеспечить государственную

регистрацию постоянного публичного сервитута в порядке, установленном

Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальной

публикации в средствах массовой информации и на сайте Администрации

городского округа Чехов, а право постоянного публичного сервитута

возникает с момента его государственной регистрации в Управлении

Росреестра по Московской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Смирнову Г.Б.

Глава городского округа Чехов     М.В. Кононова

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ